
Seznam příloh 

Příloha 1: Vzorová smlouva o dočasném přidělovaní zaměstnanců společnosti 

Trenkwalder a.s. 

Příloha 2: Vzorové pracovní a mzdové podmínky srovnatelného zaměstnance uživatelem 

Příloha 3: Vzorové obchodní podmínky dočasného přidělování Agentury 

Příloha 4: Vzorové požadavky kladené na jednotlivé pracovní pozice 

Příloha 5: Vzor dohody o dočasném přidělení  

(zdroj: Trenkwalder a.s., 2017, České Budějovice) 



Přílohy 

Příloha1 Vzorová smlouva o dočasném přidělovaní zaměstnanců společnosti 

Trenkwalder a.s. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplné a bezvýhradné shody o všech dále uvedených  
ustanoveních podle § 308, 309 z. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce v platném znění, podle § 1746 odst. 2 z. č. 
 89/2012 Sb. v platném znění, občanský zákoník a podle § 66 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti v platném 
 znění tuto 
 

Smlouvu o dočasném přidělování zaměstnanců č.  
(dále jen „Smlouva“) 

 
Článek I. 

1. Předmět smlouvy 
 

1.1. Agentura a Uživatel mají v úmyslu spolupracovat při uspokojování personálních potřeb Uživatele; Agentura bude 
v rámci této spolupráce zprostředkovávat Uživateli zaměstnance formou dočasného přidělení zaměstnanců 
k výkonu práce pro jinou právnickou nebo fyzickou osobu (uživatele) ve smyslu § 66 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti a § 308, 309 z. č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, a Uživatel za to bude Agentuře platit odměnu. 

1.2. Právní vztahy mezi Agenturou a Uživatelem při dočasném přidělování zaměstnanců se řídí touto Smlouvou, ve 
znění jejích případných dodatků, přílohami k této Smlouvě, ve kterých budou Uživatelem vydefinovány konkrétní 
požadované pracovní pozice včetně příslušných kvalifikačních požadavků, pracovních a mzdových podmínek 
srovnatelného zaměstnance na dané pozici, Obchodními podmínkami dočasného přidělování zaměstnanců 
Agentury a jednotlivými dohodami o dočasném přidělení zaměstnanců k výkonu práce u Uživatele. Veškeré dodatky 
uzavřené v souladu s touto Smlouvou a přílohy této Smlouvy, zejména Obchodní podmínky dočasného přidělování 
zaměstnanců Agentury (dále jen „Obchodní podmínky“) tvoří nedílnou součást této Smlouvy a Uživatel prohlašuje, 
že se s nimi řádně seznámil.   

 
Článek II. 

Dohoda o dočasném přidělení 
 

2.1. Jednotliví zaměstnanci Agentury (dále také jen „Zaměstnanci“) budou k výkonu práce k Uživateli dočasně 
přidělováni písemným pokynem Agentury na základě dohod o dočasném přidělení uzavřené mezi Agenturou a 
Uživatelem podle této Smlouvy (dále také jen „Dohoda o dočasném přidělení“), jejíž vzor tvoří přílohu č. 4 této 
Smlouvy. 

2.2. Postup při uzavírání Dohod o dočasném přidělení upravují Obchodní podmínky. Objednávat telefonicky nebo 
písemně (mailem, faxem) a uzavřít Dohodu o dočasném přidělení jsou za Uživatele oprávněni (jméno a příjmení, 
funkce): prosím doplňte 

  Agentura práce (dále jen "Agentura")  Uživatel (dále také jen "Uživatel") 

Firma/Jméno a příjmení:  Trenkwalder a.s.  prosím doplňte 

Sídlo či místo podnikání:  Heřmanická 1648/5, 710 00 Ostrava prosím doplňte 

IČO:  25 85 70 11 prosím doplňte 

Údaj o zápisu v rejstříku:  KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2329 prosím doplňte 

DIČ:  CZ 25 85 70 11 prosím doplňte 

Jehož jménem jedná 
(zastoupený): 

  prosím doplňte, prosím doplňte 

Bankovní spojení:  27-2491780257/0100, KB prosím doplňte 

Kontaktní osoba:   prosím doplňte 

Kontaktní adresa:  Kostelní 8, 370 04 Č.Budějovice prosím doplňte 

Tel:  387 699 511 prosím doplňte 

Fax:   prosím doplňte 

Mobil:   prosím doplňte 

E-mail:   prosím doplňte 



2.3. Zaměstnanci budou dočasně přidělováni k výkonu práce: prosím doplňte typ práce 

1.  
 dále také jen „práce 1“ 

2.  
 dále také jen „práce 2“ 

3.  
 dále také jen „práce 3“ 

4.  
 dále také jen „práce 4“ 

5.  
 dále také jen „práce 5“ 

2.4. Požadavky kladené Uživatelem na jednotlivé pracovní pozice jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy.  

2.5. Pracovní a mzdové podmínky srovnatelného zaměstnance Uživatele pro jednotlivé pracovní pozice určené 
Uživatelem tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

2.6. Obě strany se dohodly na postupných nájezdech Zaměstnanců.   

2.7. Objednávka je závazná po akceptaci Agenturou, a to telefonicky nebo písemně (mailem, faxem). 
 

Článek III. 
Odměna 

 
3.1. Za dočasné přidělení Zaměstnanců k výkonu práce přísluší Agentuře odměna ve výši …………… Kč za jednu 

hodinu práce jednoho Zaměstnance.  Výše celkové odměny se určí jako součet 

a) souhrnu součinů počtu hodin odpracovaných jednotlivými Zaměstnanci při výkonu práce u Uživatele během 
fakturačního období a odměny za jednu hodinu práce jednoho Zaměstnance, 

b) vícenákladů násobených koeficientem 1,34:  

 příplatek za práci v noci, 

 příplatek za práci v odpolední směně, 

 příplatek a náhrada mzdy za práci ve svátek,  

 náhrada mzdy za dovolenou,  

 příplatek za práci v sobotu a v neděli, 

 příplatek za práci přesčas, 

 příplatek za práci ve ztíženém pracovním prostředí, 

 placené náhrady při překážkách na straně Zaměstnance, 

 další příplatky, které stanoví aktuálně platné právní předpisy,   

 další příplatky vyplývající z povinnosti dodržet srovnatelné mzdové a pracovní podmínky Zaměstnance, 

 bonusy a prémie dle rozhodnutí Uživatele 

c) vícenákladů násobených koeficientem 1, 00: 

 náhrada mzdy za nemoc, 

 další:  
 

3.1. Za dočasné přidělení Zaměstnanců k výkonu práce přísluší Agentuře odměna ve výši …………… Kč za jednu 
hodinu práce jednoho Zaměstnance. Výše celkové odměny se určí jako součet 

a) souhrnu součinů počtu hodin odpracovaných jednotlivými Zaměstnanci při výkonu práce u Uživatele během 
fakturačního období a odměny za jednu hodinu práce jednoho zaměstnance, 

b) vícenákladů násobených koeficientem 1, 53:  

 příplatek za práci v noci, 

 příplatek za práci v odpolední směně, 

 příplatek za práci ve svátek, pokud připadne na sobotu nebo neděli,   

 příplatek za práci v sobotu a v neděli, 

 příplatek za práci přesčas, 

 příplatek za práci ve ztíženém pracovním prostředí, 

 placené náhrady při překážkách na straně Zaměstnance, 

 další příplatky, které stanoví aktuálně platné právní předpisy, 

 další příplatky vyplývající z povinnosti dodržet srovnatelné mzdové a pracovní podmínky Zaměstnance, 

 bonusy a prémie dle rozhodnutí Uživatele 



c) vícenákladů násobených koeficientem 1, 00: 

 náhrada mzdy za nemoc, 

 další:  

-    
3.1. Za dočasné přidělení Zaměstnanců k výkonu práce přísluší Agentuře odměna ve výši …………… Kč za jednu 

hodinu práce jednoho Zaměstnance. Odměna zahrnuje veškeré příplatky a náhrady mzdy, vyjma bonusů a prémií 
dle rozhodnutí Uživatele, které budou fakturovány násobené koeficientem 1, 53.  

 
3.1. Za dočasné přidělení Zaměstnanců k výkonu práce přísluší Agentuře odměna ve výši skutečných  osobních nákladů 

Zaměstnanců (hrubá mzda s odvody za zaměstnavatele na sociální a zdravotní pojištění, náhrady mzdy za nemoc) 
navýšená o částku ve výši ………… Kč za jeden měsíc a  jednoho Zaměstnance. 

  
3.2. K celkové odměně bude připočteno DPH v zákonné výši.  
3.3. Uživatel je povinen poskytnout Agentuře na úhradu odměny za dočasné přidělení Zaměstnanců zálohu ve výši 

……….%  z předpokládané celkové odměny za dočasné přidělení Zaměstnanců v daném fakturačním období.  
Záloha je splatná na základě zálohové faktury vystavené Agenturou po uzavření Dohody o dočasném přidělení 
Zaměstnanců, popř. dodatku k ní. 

 
Článek IV. 

Trvání Smlouvy 
 

4.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
4.2. Tuto Smlouvu může Agentura i Uživatel ukončit písemnou výpovědí. Výpovědní doba činí tři kalendářní měsíce. 

Výpověď začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

2. 4.3. Tato Smlouva v celém rozsahu ruší a nahrazuje Smlouvu č………………….uzavřenou mezi Uživatelem a 
Agenturou dne…………. 

 
Článek V. 

Závěrečná ustanovení 
 

5.1. Agentura a Uživatel se dohodli na těchto odchylkách od Obchodních podmínek: 
…………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………… 

5.2. Doručí-li Uživatel Agentuře podepsaný návrh této Smlouvy s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, 
nebo dodatkem (vyjma odchylek dohodnutých v bodě 5.1. této Smlouvy) nejedná se o platné a účinné přijetí návrhu 
Smlouvy, a Smlouva nebude platně uzavřena. To platí i v případě připojení obchodních podmínek Uživatele, které 
budou odporovat svým obsahem jakýmkoliv způsobem Smlouvě nebo Obchodním podmínkám. 

5.3. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat či rušit pouze písemnou formou vzestupně číslovaných dodatků.  
5.4. Přílohy této Smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1: Požadavky kladené Uživatelem na jednotlivé pracovní pozice 
Příloha č. 2: Pracovní a mzdové podmínky srovnatelného zaměstnance 
Příloha č. 3: Obchodní podmínky dočasného přidělování zaměstnanců 
Příloha č. 4: Vzor Dohody o dočasném přidělení zaměstnanců Agentury 
Příloha č. 5: Plná moc jednající osoby za Agenturu, není-li statutárním orgánem agentury  
Příloha č. 6: Plná moc jednající osoby za Uživatele, není-li statutárním orgánem uživatele  

5.5. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Agentura a jedno Uživatel.  
 
 
 
V   _____, dne                  
 
 
 

V   _____, dne                 
 

     
  
za agenturu:  
Branch  manager 
Trenkwalder a.s. 
 
Razítko: 

________    
  
za uživatele: 
Jméno Příjmení/pozice 
Společnost 
 
 
Razítko: 

 

  



Příloha 2 Vzorové pracovní a mzdové podmínky srovnatelného zaměstnance 

určené uživatelem 

 

Příloha č. 2: Pracovní a mzdové podmínky srovnatelného zaměstnance určené Uživatelem 
 
 
 
 
 
Pracovní pozice  1: 

 

pracovní poměr (trvání, zkušební doba):prosím doplňte 

pracovní doba délka, rozvržení, směny, práce v noci): prosím doplňte 

dispozice zaměstnancem (prac.cesta, práce přesčas): prosím doplňte 

dovolená (za kalend.rok, dodatková, další):* prosím doplňte 

odstupné (výše a podmínky vzniku nároku): * prosím doplňte 

pracovní volno a náhrady mzdy (při důležitých osobních překážkách v práci, prostojích): * prosím doplňte 

pracoviště a pracovní prostředí (uzavřenost, hygiena, vytápění, zázemí): prosím doplňte 

hmotná odpovědnost (nutnost sjednání, hodnoty): prosím doplňte 

ubytování (poskytování, příspěvek na ubytování): prosím doplňte 

stravování (poskytování, příspěvek na stravování): prosím doplňte 

další výhody (studium, úlevy při studiu, zdravotní péče…): prosím doplňte 

mzda (složky, výše, forma): prosím doplňte 

příplatky ke mzdě (za práci přesčas, v noci, ve ztíženém a zdraví škodlivém prostředí, ve svátek): * prosím doplňte 

cestovní náhrady (druhy, výše): * prosím doplňte 

další plnění finanční povahy (druhy, výše, podmínky vzniku nároku): prosím doplňte 

 
 

 

  



Příloha 3 Vzorové obchodní podmínky dočasného přidělování agentury 

 

 



 

  



Příloha 4 Vzorové požadavky kladené uživatelem na jednotlivé pracovní pozice 

 

Příloha č. 1: Požadavky kladené Uživatelem na jednotlivé pracovní pozice 
Pracovní pozice 1: 
 

Minimální vzdělání (dle 
KKOV):        

Řidičský průkaz: 
       

Praxe:        Jiná povolení či autorizace:        

Jazykové schopnosti:        Jiné kvalifikační předpoklady:        

Znalost práce s PC:            

 
Práci budou zaměstnanci pro uživatele konat v: prosím doplňte přesnou adresu místa výkonu práce. 
Práci budou zaměstnanci konat v pracovní době v délce  37,5 - 40   hodin týdně rozvržené: prosím doplňte směnnost 
provozu 
 
Pracovní pozice 2: 

 

Minimální vzdělání (dle 
KKOV): 

       Řidičský průkaz:        

Praxe:        Jiná povolení či autorizace:        

Jazykové schopnosti:        Jiné kvalifikační předpoklady:        

Znalost práce s PC:            

 
Práci budou zaměstnanci pro uživatele konat v: prosím doplňte přesnou adresu místa výkonu práce. 
Práci budou zaměstnanci konat v pracovní době v délce  37,5 - 40   hodin týdně rozvržené: prosím doplňte směnnost 
provozu 
 
Pracovní pozice 3: 

 

Minimální vzdělání (dle 
KKOV): 

       Řidičský průkaz:        

Praxe:        Jiná povolení či autorizace:        

Jazykové schopnosti:        Jiné kvalifikační předpoklady:        

Znalost práce s PC:            

 
Práci budou zaměstnanci pro uživatele konat v: prosím doplňte přesnou adresu místa výkonu práce. 
Práci budou zaměstnanci konat v pracovní době v délce  37,5 - 40   hodin týdně rozvržené: prosím doplňte směnnost 
provozu 
 
Pracovní pozice 4: 

 

Minimální vzdělání (dle 
KKOV): 

       Řidičský průkaz:        

Praxe:        Jiná povolení či autorizace:        

Jazykové schopnosti:        Jiné kvalifikační předpoklady:        

Znalost práce s PC:            

 
Práci budou zaměstnanci pro uživatele konat v: prosím doplňte přesnou adresu místa výkonu práce. 
Práci budou zaměstnanci konat v pracovní době v délce  37,5 - 40   hodin týdně rozvržené: prosím doplňte směnnost 
provozu 
 
Pracovní pozice 5: 

 

Minimální vzdělání (dle 
KKOV): 

       Řidičský průkaz:        

Praxe:        Jiná povolení či autorizace:        

Jazykové schopnosti:        Jiné kvalifikační předpoklady:        

Znalost práce s PC:            

 
Práci budou zaměstnanci pro uživatele konat v: prosím doplňte přesnou adresu místa výkonu práce.Práci budou 
zaměstnanci konat v pracovní době v délce  37,5 - 40   hodin týdně rozvržené: prosím doplňte směnnost provozu  



Příloha 5         Vzor dohody o dočasném přidělení 

 



 


